Дело № 2-44/2020 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Тихорецк 10 февраля 2020 года

Тихорецкий городской суд Краснодарского края в составе:

судьи Гончаровой О.Л., 

секретаря судебного заседания Новодерёжка И.В., 

с участием истца ФИО5, ее представителя – ФИО6, допущенного к участию в деле по письменному заявлению в соответствии с частью 6 статьи 53 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, 

ответчика ФИО7, 

представителя третьего лица, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, – администрации Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района ФИО8, действующей по доверенности №322 от 30.12.2019;

третьего лица, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, ФИО9,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО5 к ФИО7, ФИО10 о признании права собственности на квартиру, 

установил:

ФИО5 обратилась в суд с иском к ФИО7 и ФИО10 о признании права собственности на квартиру №, расположенную многоквартирном доме по адресу: Краснодарский край, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №

В обоснование исковых требований, уточненных в ходе рассмотрения дела, ФИО5 указала, что на основании свидетельства о праве на наследство по закону от 20 мая 1992 года, ей принадлежит на праве собственности 4/15 доли в праве общей долевой собственности на: жилой дощатый дом, общей площадью 49,0 кв.м., жилой площадью 49,0 кв.м.; жилой саманный дом, общей площадью 25,4 кв.м., жилой площадью 25,4 кв.м.; жилого кирпичного дома, общей площадью 50,6 кв.м., жилой площадью 40,7 кв.м., расположенных на земельном участке, общей площадью 945 кв.м., с кадастровым номером: №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, находящихся по адресу: город Тихорецк, ул. 

<

адрес> №.

После проведения технической инвентаризации жилые дома по данному адресу имеют литеры «А», «Б», «В» (основные строения) с различными пристройками и хозяйственными постройками.

Раннее совладельцами недвижимости, согласно сложившемуся со временем порядку пользования, являлись: ФИО2 в размере - 4/15 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом литер А, на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ; ФИО3 в размере — 1/5 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом литер Б, на основании договора дарения от ДД.ММ.ГГГГ; ФИО4 в размере — 1/5 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом литер В, на основании договора купли- продажи от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ; ФИО7 унаследовала от ФИО1 1/15 долю в доме литер А.

Согласно решению Тихорецкого районного суда Краснодарского края от 18 марта 2009 года (дело № 2-62/09), был определен порядок пользования земельным участком по указанному адресу между ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО7 и ФИО5, а также произведен реальный раздел строений, а именно: выделено в собственность и признано право собственности за ФИО5 на комнату № 3 в одноэтажном жилом доме литер А; за ФИО2 - комната № 2 в одноэтажном жилом доме литер А; за ФИО7 - комната № 4 в одноэтажном жилом доме литер А, за ФИО4 - одноэтажный жилой дом литер В, за ФИО3 - жилой дом с мансардой литер Б.

Таким образом, в судебном порядке был произведен реальный раздел одноэтажного жилого дома литер А, с пристройками литер а, а2. В настоящий момент совладельцами этого дома, помимо истца, являются ФИО10 – на основании дополнительного свидетельства о праве на наследство по завещанию серия № от ДД.ММ.ГГГГ после смерти своего отца ФИО2, и ФИО7 на основании решения Тихорецкого районного суда от 18.03.2009.

Истцом было зарегистрировано право собственности на жилую комнату, общей площадью 20,2 кв.м., номер на поэтажном плане: 3, кадастровый номер: №, по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк, улица 

<

адрес> №, на основании решения Тихорецкого районного суда Краснодарского края от 18.03.2009, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ.

Право собственности на 4/15 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок истцом также оформлено на основании решения Тихорецкого районного суда Краснодарского края от 18.03.2009, определения о разъяснении решения от 15.07.2010, дополнительного решения от 21.08.2009, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ.

С целью улучшения жилищных условий, на основании разрешения на строительство №Ru № от ДД.ММ.ГГГГ истцом была произведена реконструкция индивидуального жилого дома литер А с пристройками литер а, а2 к дому, включающая в себя изменение качества обеспечения, площади, высоты, инженерно-технического объема, внутреннюю перепланировку помещений, путем переоборудования комнаты № 3 в кухню-столовую и строительство жилой пристройки литер А1.

После проведенной реконструкции квартира истца имеет следующий состав помещений: кухня-столовая № 3, площадью 19,9 кв.м.; жилая комната № 7, площадью 14,3 кв.м.; прихожая № 8, площадью 3,4 кв.м.; шкаф № 9, площадью 0,7 кв.м.; санузел № 10, площадью 4,3 кв.м. Итого общая площадь квартиры составляет 42,6 кв.м., жилая 14,3 кв.м.

Организации, эксплуатирующие сети инженерно-технического обеспечения и другие (ОАО «Тихорецкгоргаз», АО «Газпром газораспределение Краснодар», «Водоканал» МУП Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района, АО «НЭСК-электросети» Тихорецкэлектросеть), установили, что строительно-монтажные и пуско-наладочные работы выполнены в соответствии с техническими условиями.

В период 2018 года, исходя из позиции кадастровой палаты и суда, согласно новым редакциям законодательства было изменено разрешенное использование земельного участка в связи с выявлением признаков многоквартирного жилого дома, а не индивидуального жилого дома, находящегося по указанному адресу. Позже было изменено наименование объекта капитального строительства с кадастровым номером № с объекта «жилой дом» на объект «многоквартирный дом». Постановлением администрации Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района № 837 от 05.10.2018 изменено наименование объекта, жилому помещению истца присвоено наименование «квартира» № 3, расположенная в многоквартирном доме с кадастровым номером № на земельном участке с кадастровым номером № по вышеуказанному адресу. 

Обратившись в администрацию Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района с заявлением о выдаче разрешительной документации на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства - многоквартирного жилого дома, истцу было отказано по тем основаниям, что разрешение на строительство выдавалось на реконструкцию индивидуального жилого дома литер А с пристройками литер а, а1, в связи с чем подготовка и выдача разрешения на момент обращения истца противоречит действующему законодательству.

Истцу необходимо осуществить постановку на государственный кадастровый учет и зарегистрировать право на квартиру № 3.

Межрайонный отдел по Выселковскому и Тихорецкому районам Управления Росреестра по Краснодарскому краю приостановил действия по государственному кадастровому учету и государственной регистрации права в отношении помещения, о чем выдано уведомление о приостановлении № от ДД.ММ.ГГГГ.

По указанным основаниям истец не имеет возможности осуществить регистрацию права собственности на объект недвижимости, что нарушает её права и законные интересы.

Не имея иной возможности защиты права, ФИО5 просит в судебном порядке признать за ней право собственности на квартиру №, общей площадью 42,6 кв.м., расположенную в реконструированном одноэтажном многоквартирном доме литер «А», «А1», «а», «а2», по адресу: город Тихорецк, улица 

<

адрес>, № аннулировать регистрацию права собственности и исключить из государственного реестра недвижимости жилое помещение, комната 3, площадью 20,2 кв.м., с кадастровым номером №, расположенное по вышеуказанному адресу.

В судебном заседании истец ФИО5, её представитель ФИО6 уточненные исковые требования по изложенным основаниям поддержали, настаивали на их удовлетворении. 

Ответчик ФИО7 в судебном заседании не возражала против удовлетворения требований истца и признании за ней права собственности на квартиру №, не имеет претензий к ФИО5 по поводу возведенной пристройки, её права ничем не нарушены.

Ответчик ФИО11 в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела надлежаще извещена, в заявлении просила рассмотреть дело без её участия, указала, что признает исковые требования ФИО5 в полном объеме и не возражает против их удовлетворения. 

Третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, правообладатель земельного участка, находящегося в общей долевой собственности ФИО9, в судебном заседании не возражала против удовлетворения требований ФИО5.

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, администрации Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района ФИО8 в судебном заседании не возражала против удовлетворения иска, указывая, что в ином порядке осуществить государственную регистрацию права невозможно, пристройку к дому истец произвела законно, на основании выданного разрешения на строительство. Однако разрешение было выдано на реконструкцию индивидуального жилого дома, в таком статусе дом находился на момент выдачи разрешения, в 2018 году статус объекта был изменен на многоквартирный дом. 

Привлеченные к участию в деле третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, правообладатели земельного участка, находящегося в общей долевой собственности, ФИО12, ФИО13, представитель межмуниципального отдела по Выселковскому и Тихорецкому районам Управления Росреестра по Краснодарскому краю в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного разбирательства надлежаще извещены, о причинах неявки суд не уведомили. 

Руководствуясь положениями статьи 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся третьих лиц, надлежаще извещенных о рассмотрении дела.

Выслушав участвующих в деле лиц, исследовав материалы дела, суд принимает во внимание следующее.

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом. 

Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом.

Согласно пункту 1 статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом.

На основании статьи 219 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

В силу части 1 статьи 131 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. 

Статья 263 Гражданского кодекса Российской Федерации предусматривает, что собственник земельного участка может возводить на нем здания и сооружения, осуществлять их перестройку или снос, разрешать строительство на своем участке другим лицам. Эти права осуществляются при условии соблюдения градостроительных и строительных норм и правил, а также требований о целевом назначении земельного участка.

Выдача разрешений на строительство в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации осуществляется органом местного самоуправления. Разрешение на строительство представляет собой документ, подтверждающий соответствие проектной документации требованиям градостроительного плана земельного участка и дающий застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также их капитальный ремонт, за исключением случаев, предусмотренных Гражданского кодекса Российской Федерации.

В судебном заседании установлено, что истец ФИО5, ответчики ФИО7, ФИО10 являются собственниками помещений в одноэтажном многоквартирном жилом доме литер А, расположенном на земельном участке по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №.

На основании выданного нотариусом свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 в порядке наследования принадлежит 4/15 доли в праве общей долевой собственности на жилой дощатый дом, общей площадью 49,0 кв.м., жилой площадью 49,0 кв.м.; жилой саманный дом, общей площадью 25,4 кв.м., жилой площадью 25,4 кв.м.; жилой кирпичный дома, общей площадью 50,6 кв.м., жилой площадью 40,7 кв.м., расположенных на земельном участке, общей площадью 945 кв.м., с кадастровым номером: №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, находящихся по адресу: город Тихорецк, улица 

<

адрес> №

После проведения технической инвентаризации жилые дома по данному адресу имеют литеры А, Б, В (основные строения) с различными пристройками и хозяйственными постройками.

Решением Тихорецкого районного суда от 18.03.2009 был определен порядок пользования земельным участком, площадью 945 кв.м., с кадастровым номером №, расположенным по адресу: город Тихорецк, улица 

<

адрес>, № между ФИО4, ФИО3, ФИО7, ФИО2 и ФИО5, а также произведен реальный раздел строений, находящихся на земельном участке. 

Указанным решением суда в собственность ФИО5 выделена комната № в одноэтажном жилом доме литер А, ФИО2 – комната № в одноэтажном жилом доме литер А, ФИО7 – комната № в одноэтажном жилом доме литер А, ФИО4 - одноэтажный жилой дом литер В, ФИО3 – жилой дом с мансардой литер Б.

Таким образом, решением суда произведен реальный раздел одноэтажного жилого дома литер А, с пристройками а, а2, между ФИО5, ФИО2 и ФИО7

ФИО5 зарегистрировано право собственности на жилую комнату общей площадью 20,2 кв.м. номер на поэтажном плане №3, расположенная по адресу: город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании свидетельства о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ истцу ФИО5 принадлежит 4/15 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 945 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов – для индивидуального жилищного строительства, по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №. 

Из представленной технической документации установлено, что в жилом доме литер «А» ответчику ФИО7 принадлежат жилая комната общей площадью 7,7 кв.м., номер на поэтажном плане №4, пристройка литер а2 (коридор) площадью 6,9 кв.м., уборная литер «Г14», площадью застройки 1,3 кв.м., расположенные по адресу: город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №

Ответчику ФИО10 в порядке наследования на основании завещания № от ДД.ММ.ГГГГ после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, принадлежит жилая комната общей площадью 10,0 кв.м., номер на поэтажном плане №1, пристройка литер «а» (коридор), площадью 6,7 кв.м., кухня литер «Г4», площадью 17,4 кв.м., гараж литер «Г5», сарай литер «Г», расположенные по адресу: город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №. 

Государственная регистрация права собственности ответчиками не произведена.

На основании разрешения на строительство № от ДД.ММ.ГГГГ, выданного ФИО5 главой Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района на реконструкцию индивидуального жилого дома литер «А» с пристройками литер «а, а2» к дому, истец произвела реконструкцию объекта, включающую в себя изменение качества обеспечения, площади, высоты, инженерно-технического объема, внутреннюю перепланировку помещений, путем переоборудования комнаты №3 в кухню-столовую и строительство жилой пристройки площадью 26,8 кв.м. к дому на земельном участке площадью 945,0 кв.м., расположенному по адресу: город Тихорецк, улица 

<

адрес>, № 

Реконструкция осуществлена на основании полученного в установленном порядке разрешения, в соответствии с проектной документацией ООО «Тихорецкагропромпроект», в результате реконструкции квартира истца имеет следующий состав помещений: кухня-столовая № 3, площадью 19,9 кв.м.; жилая комната № 7, площадью 14,3 кв.м.; прихожая № 8, площадью 3,4 кв.м.; шкаф № 9, площадью 0,7 кв.м.; санузел № 10, площадью 4,3 кв.м. Общая площадь квартиры составляет 42,6 кв.м., жилая 14,3 кв.м..

Организациями, эксплуатирующими сети инженерно-технического обеспечения, ОАО «Тихорецкгоргаз», АО «Газпром газораспределение Краснодар», «Водоканал» МУП Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района, АО «НЭСК-электросети» Тихорецкэлектросеть, установлено, что строительно-монтажные и пуско-наладочные работы выполнены в соответствии с техническими условиями.

В ответ на обращение ФИО5 о выдаче разрешительной документации на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства – многоквартирного жилого дома, администрацией Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района отказано по тем основания, что Федеральным законом от 03.08.2018 №340-ФЗ, вступившим в законную силу 04.08.2018, внесены изменения, разрешение на строительство, реконструкцию объектов ИЖС не требуется, введен уведомительный порядок начала и окончания строительства объекта ИЖС. Разрешение на реконструкцию в 2011 году выдавалось истцу на индивидуальный жилой дом литер «А» с пристройками литер «а», «а1». Подготовка и выдача разрешения на сегодняшний день противоречит действующему законодательству.

Между тем, в связи с изменением законодательства ФИО5 в настоящее время не имеет возможности зарегистрировать за собой право собственности на вновь образованный в результате реконструкции объект. 

Решением Тихорецкого городского суда от 21.06.2017 ФИО5 было отказано в сохранении жилого помещения в реконструированном (перепланированном) виде и признании права собственности на реконструированное жилое помещение: комната №3, комната №7, комната №8, комната №9, комната №10, общей площадью 42,6 кв.м., расположенное по адресу: Краснодарский край, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №, поскольку постановка на государственный кадастровый учет жилых помещений (в том числе квартир) в индивидуальном жилом доме и последующее их введение в гражданский оборот в качестве самостоятельных объектов гражданских прав не предусмотрено действующим законодательством и вступившим в силу с 1 января 2017годаФедеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», согласно части 7 статьи41 которого государственный кадастровый учет и государственная регистрация права собственности на помещение или помещения (в том числе жилые) в жилом доме или в жилом строении (предусмотренном Федеральным законом от 15.04.1998 №66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан») не допускаются.

Истец обращалась в межмуниципальный отдел по Выселковскому и Тихорецкому районам Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, по осуществлению действий по государственному кадастровому учету и государственной регистрации права в отношении помещения, однако ей выдано уведомление о приостановлении № от ДД.ММ.ГГГГ.

По данным технического паспорта, изготовленного филиалом ГУП КК «Крайтехинвентаризации – краевое БТИ», по состоянию на 04.03.2015, жилой дом литер А значится как объект индивидуального жилищного строительства, в котором ФИО5 принадлежит помещение № (лит.А) на основании решения Тихорецкого районного суда №2-62/09 от 18.03.2009, свидетельства о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения на строительство №№ от ДД.ММ.ГГГГ, реконструкция на основании которого, завершена. 

Как установлено в судебном заседании, постановлением администрации Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района №560 от 03.07.2018 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по улице 

<

адрес>, № в городе Тихорецке Тихорецкого района», в соответствии со статьями 37, 39 Градостроительного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района, заключения о результатах публичных слушаний от 02.07.2018, было предоставлено разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка (земли населенных пунктов) с кадастровым номером: №, общей площадью 945 кв.м., расположенного улице 

<

адрес>, № в городе Тихорецке Тихорецкого района: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости от 20.08.2018, содержащей сведения о характеристиках объекта недвижимости, земельный участок по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №, с кадастровым номером: №, общей площадью 945 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, имеет вид разрешенного использования – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, находится в общей долевой собственности, правообладателями указанного земельного участка являются, в том числе, ФИО5, – доля в праве общей долевой собственности 4/15 (запись в ЕГРН № от ДД.ММ.ГГГГ).

Постановлением администрации Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района № 837 от 05.10.2018 «Об изменении наименования объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке по улице 

<

адрес>, № в городе Тихорецке Тихорецкого района» было изменено наименование объекта капитального строительства с кадастровым номером №, расположенного на земельном участке по вышеуказанному адресу, с объекта «жилой дом» на объект «многоквартирный дом». 

Согласно справке об административном адресе № 12839 от 29.10.2018, принадлежащее истцу жилое помещение является квартирой №, расположенной в многоквартирном доме с кадастровым номером № на земельном участке с кадастровым номером № по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №.

Судом установлено, что реконструкция принадлежащего истцу на праве собственности жилого помещения была произведена на основании разрешения, выданного органом местного самоуправления, изменение статуса объекта последовало в 2018 году, после завершения реконструкции, в материалах дела представлена справка о соответствии объекта техническим условиям, реконструкция соответствует проектной документации, не нарушает ничьих прав и интересов, собственники помещений в многоквартирном доме не возражали против удовлетворения требований истца о признании права собственности на квартиру. 

Исходя из положений подпунктов 1, 3 пункта 1 статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации, гражданские права и обязанность возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности, а именно: из судебного решения, установившего гражданские права и обязанности.

В соответствии со статьей 12 Гражданского кодекса Российской Федерации защита гражданских прав осуществляется, в том числе, путем признания права.

При установленных в судебном заседании обстоятельствах в целях защиты прав истца суд считает исковые требования ФИО5 подлежащими удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, 

решил:

Признать за ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженкой города 

<

адрес>, право собственности на квартиру №, общей площадью 42,6 кв.м., этаж: 1, расположенную в многоквартирном доме литер А, А1, а, а2, по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №.

Прекратить за ФИО5 право собственности на жилое помещение комнату №, площадью 20,2 кв.м., этаж:1, с кадастровым номером № по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, № (запись регистрации права в ЕГРН № от ДД.ММ.ГГГГ)

Разъяснить, что решение суда является основанием для внесения изменений в государственный кадастр недвижимости и постановки на учет объекта квартиры № в многоквартирном доме литер А, А1, а, а2, по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, №, в соответствии с представленной технической документацией.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Тихорецкий городской суд в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мотивированное решение изготовлено 14 февраля 2020 года.

Судья Тихорецкого

городского суда: О.Л. Гончарова